[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.06.2022  № 74
р.п. Пушкино
О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 03.02.2015г. №04 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и муниципальными служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В   соответствии   с  Указом  Президента  Российской  Федерации                                от  23.06.2014  №  460  «Об  утверждении  формы  справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  и  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Президента  Российской  Федерации»,  руководствуясь   статьей   8 Федерального закона от 25.12.2008  №  273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,  Указом  Президента  Российской  Федерации                       от 18.05.2009 №  559  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  Федеральным  законом                                         от  03.12.2012  №  230-ФЗ  «О  контроле за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам», Федеральным законом от 01.04.2022 №90-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация  Пушкинского  муниципального  образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 03.02.2015г. №04 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и муниципальными служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»

- в п.п в) п.5 «Положения о  предоставлении  гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  сведений  о  доходах, об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и  муниципальными  служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы,  сведений  о  доходах, расходах, об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» слово « акции» исключить, после слова организаций)дополнить словами « цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава  администрации  Пушкинского
муниципального  образования                                              Н.И.Павленко
Попова А.Г.
6-21-48